[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтысь депутатъеслэн  Кенешсы
О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 28.10.2022 года № 13-185  « Об утверждении  Правил  назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»
 «30» марта 2023 года
В соответствии с Федеральным  законом  от 14.07.2022 г. № 236-ФЗ «О фонде  пенсионного и социального страхования Российской Федерации», пунктом 8 статьи 14  Закона Удмуртской Республики от 20.03.2008г. № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28.02.2023г. № 119 «О повышении пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики и внесении изменения  в постановление Правительства Удмуртской Республики от 9 февраля 2015 года № 30 «Об утверждении Правил назначения, перерасчёта размера и выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», Совет   депутатов   муниципального     образования «Муниципальный     округ   Балезинский    район   Удмуртской    Республики» Р Е Ш А Е Т:
1.Внести в решение Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 28.10.2022 года № 13-185  «Об утверждении  Правил  назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (далее – решение) следующие изменения:

1) пункт 2 решения  изложить в следующей редакции:
«2.Установить минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в размере 2678 рублей 00 копеек.»;
2) в  тексте Правил назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденных решением,    слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» и слова  «территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации» в соответствующем падеже  заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации» и словами «территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации» соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
Председатель    Совета       депутатов
муниципального            образования

«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»                                                         С.К.Булдаков
Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Балезинский

район Удмуртской Республики»                                               Ю.В.Новойдарский
пос. Балезино

30.03.2023 г.

№ 17-254